§ 5. Et quia difficile foret etc.
Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis dominicae millesimo quin-

Redditus domus cathecumenorum exigui.

Quaecumque synagoga et universit. hebraeorum Status Ecclesiastici decem ducatos auri quolibet anno domui cathecumenorum solvere debet.

Executores huiusmodi literarum deputat.

Obstantium de re. etc.

Transumptum idem.

gentesimo quinquagesimo quarto, pridie kalendas septembris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 31 augusti 1554, pontif. anno v.

XXXV.

Contra homicidas, brigosos, duellantes et alia gravia crimina patrones, bannitosque et eorum complices, receptatores et fautores.

Iulius Papa III, motu proprio, etc.

§ 1. Cum, sicut accepimus, licet alias felicis recordationis Pius II, Paulus etiam II, Sixtus IV, Innocentius VIII, Iulius similiter II et Clemens VII et forsitan alii Romani Pontifices praedecessores nostri, inter alias, pro almae Urbis et totius S. R. E. temporalis Status quiete et tranquillitate, susceptas curas et factas provisiones, contra homicidas et in capitalibus inimicitibus perseverantes, brigosos nuncupatos, pacis aut treguae fractores, sine Romani Pontificis aut officialium suorum licentia, cavalcatas seu armorum collectas facientes, ius sibi ipsis dicentes, aliosque tunc expressos delinquentes, ipsorumque homicidarum et aliorum praedictorum, seu pro quocumque alio capitali crimine condemnatorum receptatores, aut aliis, necnon quibuscumque personis singulari certamine (quod duellum appellant) pugnare volentibus, locum, auxilium, favorem et consilium, directe vel indirecte, per se vel alium, publice vel occulte, praestantes, diversas ediderunt constitutiones et leges cum diversarum censurarum ecclesiasticarum et aliarum poenarum comminatione et impositione, prout in singulis eorumdem praedecessorum desuper confectis literis plenius continetur.

§ 2. Et a certis annis citra, sicut etiam facti notorietate est omnibus cognitum,

nonnulli inobedientes contra tam salutiferas praedecessorum huiusmodi literas ordinationesque, inhibitiones et decreta in illis contenta, elata cervice temerarioque ausu venire et facere praesumpserint, censuras et poenas praedictas in eisdem literis contentas damnabiliter incurrando; attamen qui pro tempore fuerint iudices, ad quorum officium ea cura spectabat, pro dictarum literarum observantia et publicae quietis manutentione, contra eos procedere neglexisse, seu remissius egisse reperiuntur.

§ 3. Nos, considerantes quanta cum maturitate a praedecessoribus nostris literae praedictae emanaverint, et quantum publico bono illarum observantia sit profutura, et propterea nolentes ullo pacto, quantum in nobis est, tolerare quod illarum executio negligatur, literas praedictas, quarum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis haberi volumus, et in eis contenta quaecumque approbantes et innovantes, motu proprio et ex certa nostra scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, venerabili fratri Phylo, episcopo Asculano moderno, et pro tempore existenti almae Urbis gubernatori, ut, post solemniter in publicis consuetis Urbis locis, prout ipsi Phylo gubernatori videbitur, praesentis cedulae faciendam publicationem, omni ulteriori mora et quocumque alio respectu postpositis et cessantibus, contra omnes et singulas communitates, universitates, necnon duces, marchiones, comites, barones, domicellos et dominos temporales, armorum capitaneos, civesque, incolas et particulares personas quascumque civitatum, oppidorum, terrarum, castrorum, villarum et aliorum locorum eidem Romanæ Ecclesiae mediate et immediate subiectorum, in dictis literis expressorum, qui singulis praedecessorum praedictorum literis praedictis